



فلسطین جنوبی، لیبای نژاد، کاشی ۸۷ @miraarhouse

در قالب مشارکت در تولید صورت می گیرد

آغاز فروش ۴ محصول ایران خودر و بدون قرعه کشی

وزیر نیرو:

محدودیت مصرف برق برای ۹۲ درصد مشترکان صنعتی اعمال نمی شود

وزیر نیرو گفت: با توجه به برنامه ریزی انجام شده بر اساس آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت از ۶۳۰ هزار مشترک صنعتی در کشور، ۵۸۰ هزار مشترک (۹۲ درصد) بدون هیچ محدودیت و برنامه مدیریت مصرفی از انرژی کامل در اوج بار سال ۱۴۰۱ استفاده می کنند



صفحه ۵

تقویت سمت عرضه ارز از سوی بانک مرکزی

چرا بانک مرکزی ارز پاشی نمی کند؟



به دست می آید. همچنین فعالان بازار معتقدند سیاست ارزی جدید بانک مرکزی عرضه را به نرخ تعادلی برساند و در این مسیر عرضه را حساب شده و مسیرهای تقاضا را به درستی باز گذاشته است، براین اساس مقصود آن است که تقاضا در عین عرضه ارز به بازار مدیریت شود تا پوشش کافی برای رسیدن به نقطه تعادلی که بازار آن را تعیین می کند، ادامه یابد. در چنین حالی پاسخگویی به تقاضای بازار تا حد تقاضای کاذب بازار ادامه دارد.

تقویت سمت عرضه ارز از سوی بانک مرکزی

فعالان بازار معتقدند سیاست ارزی جدید بانک مرکزی، اثری مثبت برای صادرات تلقی می شود و به رشد نسبی صادرات غیر نفتی و درآمد شرکت های صادراتی کمک می کند و با تداوم این روند با عرضه بیشتر، نرخ ارز به ثبات نسبی می رسد و تبعات چندتاریخی بودن ارز در اقتصاد کم رنگ شود. برخی از فعالان ارزی بازار تهران در هفته های اخیر از رونمایی نرخ جدید علاوه بر نرخ های آزاد و بازار متشکل سخن گفتند. پیش تر نیز رئیس کانون صرافان نرخ توافقی فروش دلار را در محدوده ۳۰ هزار تومانی اعلام کرده بود.

بخشنامه بانک مرکزی از این حیث که بسیاری از صادرکنندگان کالا نیاز داشتند تا ارز خود را به قیمت واقعی در بازار به فروش برسانند و برای آنها جذابیت قیمتی داشته باشد، حرکتی هوشمندانه و مهم بود. براساس این بخشنامه صادرکنندگان می توانند ارز حاصل از صادرات خود را به

محمدحسین سیف اللهی مقدم ثبات اقتصاد یکی از مواردی است که در دولت سیزدهم مورد تاکید قرار گرفته که در این راستا بانک مرکزی به جای ارز پاشی برای کنترل نرخ، سیاست عرضه و تقاضا را بر اساس نرخ توافقی در پیش گرفته است.

ثبات اقتصاد یکی از مواردی است که در دولت سیزدهم مورد تاکید قرار گرفته و این خواسته ویژه فعالان اقتصادی است. براین اساس ورود بانک مرکزی در مقام بازار ساز را می توان امری مورد تایید دانست. نکته ای که نشان می دهد بانک مرکزی پیش از آنکه به دنبال پایین آوردن نرخ ارز باشد، به دنبال ثبات رساندن آن است و این نقطه همان نقطه توافق میان بازار و بازار ساز است.

بانک مرکزی در ابتدای مسیر از مداخله در بازار خبر داد هدف اصلی بانک مرکزی باین اقدام تنها پایین آوردن نرخ براساس اقدامات ناشی از پاشی نبود بلکه، بازار ساز عملاً اجازه داد تا بازار نقطه تعادل را خود پیدا کند.

به بیان بهتر مداخله ارزی یکی از مهمترین ابزارهای اقتصادی هر کشور برای تأثیر گذاری بر روی ارزش واحد پول ملی است. بانک های مرکزی عملیات خرید و فروش پول ملی با طلا در برابر ارزهای اصلی جهانی را انجام می دهند. برای انجام این عملیات با استفاده از مداخلات ارزی معمولاً نرخ ارز تنظیم می شوند. در چنین شرایطی عملاً بازار برای بازه ای نیاز به مداخله ای از این قسم یعنی خرید و فروش دارد تا در نهایت به هدف غایی خود که همان برقراری ثبات در بازار است نزدیک شود. البته مسیری که بانک مرکزی تا به اینجای کار در پیش گرفته است احتمالاً سیاستی است که کم ترین هزینه را برایش به همراه دارد. این بانک با باز گذاشتن خرید و فروش



صفحه ۴

از حساب کتاب یک سرقت بانکی تا بلای تجدید ارزیابی

صفحه ۳

رئیس کل بانک مرکزی بیان کرد شهرپور ماه موعد اجرای رهنزبالی

صفحه ۸

رئیس اتاق اصناف تهران: ۳۰ درصد تراکنش های کارتخوان کسبه تجاری نیست

صفحه ۴

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد ثبت ۴۱۰۰ گزارش در سامانه سوت زنی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی باینکه پس از راه اندازی سامانه سوت زنی مالیاتی، بالغ بر ۴۱۰۰ گزارش در این سامانه ثبت شده است، گفت: رسیدگی به گزارش های سوت زنی، با جدیت در حال انجام است.

صفحه ۳

مالیات

صاحبخانه ها چقدر باید مالیات اجاره بدهند؟

صاحبان درآمد املاک اجاری باید تا پایان تیرماه اظهار نامه درآمد املاک اجاری عملکرد سال ۱۴۰۰ را ارائه کنند که ۷۵ درصد درآمد اجاره املاک مشمول مالیات بوده و ۲۵ درصد آن معاف از مالیات است. مالیات بر درآمد املاک از انواع مالیات مستقیم است که انواع درآمد های حاصل از ملک را شامل می شود و مالیات بر اجاره املاک یکی از سه نوع مالیات بر درآمد املاک است که به درآمد حاصل شده اشخاص حقیقی و حقوقی بابت اجاره املاک و مستغلات در ایران تعلق می گیرد. درآمد مشمول مالیات املاکی که به اجاره گذاشته می شوند، عبارت است از کل مال الاجاره اعم از نقدی و غیر نقدی پس از کسر ۲۵ درصد بابت هزینه ها و استهلاکات و تعهدات مالک نسبت به مسورد اجاره؛ بنابراین ۷۵ درصد درآمد اجاره املاک مشمول مالیات بوده و ۲۵ درصد آن معاف از مالیات است.

همچنین، ملکی که کسب درآمد از اجاره آن مشمول مالیات اجاره می شود، می تواند ملک مسکونی، اداری و یا تجاری باشد. البته، کاربری ملک در مشمول آن نسبت به قوانین مربوط به مالیات بر درآمد اجاره ملک، بی تاثیر است و این مالیات فقط به مبلغ اجاره تعلق می گیرد. لازم به ذکر است که مالیات بر درآمد اجاره مربوط به صاحبان املاک است و ارتباطی به مستاجر ندارد.

در این بین، براساس اعلام سازمان امور مالیاتی، کلیه اشخاصی که ملک یا املاک خود را به اجاره واگذار کرده اند و درآمدی از آن دارند، مشمول مالیات بوده و موظف اند تا پایان تیرماه سال جاری به سامانه my.tax.gov.ir مراجعه و نسبت به تسلیم اظهار نامه مالیات بر درآمد اجاره املاک عملکرد سال ۱۴۰۰ خود اقدام کنند.

هر مؤدی مشمول، در اظهار نامه الکترونیکی مالیات بر درآمد اجاره املاک باید به ازای تمام املاک مورد اجاره در کل کشور یک اظهار نامه ارائه کند.

در نوع مالیات بر اجاره املاک، دو نوع محاسبه مالیات دست اول و دست دوم وجود دارد و تفاوت این دو محاسبه در آن است که ماخذ مالیات بر اجاره دست اول ۷۵ درصد اجاره بهای سالیانه بوده، در حالیکه این ماخذ برای اجاره دست دوم توسط مستاجر، تفاوت اجاره بهای پرداختی توسط او به مالک و اجاره بهای دریافتی توسط او از مستاجر دوم است.

نوبت اول

آگهی

مناقصه عمومی

بهریستی استان یزد

اداره کل

بهریستی استان یزد

شماره: ۱۳۴۶۲۳۴۹

اداره کل بهزیستی استان یزد در نظر دارد امور خدمات تخصصی (مددکاری، مراقبت و پرستاری و موارد مرتبط با آن ...) شیرخوارگاه و خانه و نوبوگان، را از طریق مناقصه به مؤسسات واجد شرایط تحت نظارت اداره کل بهزیستی استان واگذار نماید. متقاضیان واجد شرایط می توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۹ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و طبق ضوابط و قانون در مناقصه شرکت نمایند. متقاضیان جهت دریافت پاسخ به پرسش های احتمالی می توانند با شماره تلفن ۳۲۲۵۰۴۵۱ داخلی ۲۷۰ تماس حاصل فرمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۰۷

اداره کل بهزیستی استان یزد

دبیر کل انجمن تحقیق، توسعه و نوآوری صنایع و معادن ایران:

فاطمی امین برای ساماندهی حوزه صنعت معدن و تجارت تلاش زیادی انجام می‌دهد

دبیر کل انجمن تحقیق و توسعه و نوآوری صنایع و معادن ایران گفت: فاطمی امین تفکر سیستمی دارد و تلاش خیلی زیادی را هم انجام می‌دهد تا این مجموعه به سرسامان برسد و بتوانیم تا یکی دو سال آینده شاهد نتایج و دستاوردهای خیلی خوبی باشیم. «علی معصومی» اظهار داشت: حل مسائل و مشکلات انباشت شده وزارت صنعت، معدن و تجارت در ادوار مختلف با توجه به شرایط اقتصادی کشور کار بسیار دشواری است و زمان بر خواهد بود.

وی تصریح کرد: وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارتخانه گسترده‌ای است که حوزه‌های بسیار زیادی را تحت پوشش خود دارد و زنجیره‌های ارزش بسیار بزرگ و متنوعی را مدیریت می‌کند که با توجه به شرایط اقتصادی و سیاسی کشور و مسائلی که از ادوار مختلف انباشته‌شده، کار را بسیار دشواری کرده‌است.

معصومی ادامه داد: به‌طور یقین اصلاح این مسیر زمان بر است و در کوتاه‌مدت نمی‌توان کار خیلی برجسته‌ای را انجام داد؛ بنابراین نیاز به زمان و برنامه‌ریزی داریم تا بتوانیم مشکلات، مسائل و اشکالات را مدیریت کنیم، زیرا جنس هریک از این‌ها متفاوت است.

دبیر کل انجمن تحقیق و توسعه و نوآوری صنایع و معادن ایران افزود: یکسری مشکلات را در نگاه‌ها داریم که از جمله آن می‌توان به بهره‌وری پایین، مسائل مدیریتی و منابع انسانی بنگاه‌ها اشاره کرد که باید حل شود، زیرا این بنگاه‌ها هستند که بخش صنعت، معدن و تجارت کشور را می‌سازند.

معصومی ادامه داد: بخش دیگری از مشکلات کلان هم بحث‌های مدیریت کلان است که باید در وزارتخانه حل شود، بنابراین باید باهم همکاری داشته باشیم تا بتوانیم این مشکلات را حل کنیم.

وی تصریح کرد: برنامه‌ریزی وزارتخانه و ارتباطی که با تشکل‌ها شکل گرفته‌ی، می‌تواند خیلی کمک کند تا هم مشکلات کلان را با همکاری و همفکری حل کنیم و هم به سمت افزایش توانمندی بنگاه‌ها برویم.

دبیر کل انجمن تحقیق و توسعه و نوآوری صنایع و معادن ایران یادآور شد: اگر نتوانیم توانمندی بنگاه‌ها را افزایش دهیم، هر اقدامی را هم که در سطح کلان انجام دهیم، نتیجه نخواهیم گرفت.

با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت

نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی شرکت‌های کوچک و متوسط افتتاح شد

نخستین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی شرکت‌های کوچک و متوسط در مراسمی با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت افتتاح شد. این نمایشگاه همزمان با گرامیداشت دهه «تولید و تجارت» (یکم تا دهم تیرماه) همراه با برپایی پوایون ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها با حضور سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران از امروز به مدت چهار روز کار خود را آغاز کرد.



محمد رضا مرتضوی دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در این زمینه افزود: شرکت‌های دانش‌بنیان، تولیدکننده‌ایده و شیوه‌های نوین در حوزه‌های تجارت، صنعت، کشاورزی و غیره هستند. وی بیان داشت: کشور نیاز به تولید ایده‌های جدید و شیوه‌های مدرن دارد و می‌توان گفت این فعالیت‌ها سال‌هاست که در کشور شکل گرفته و امروز نیاز مند تقویت این فعالیت‌ها و ایجاد محیطی به منظور تبدیل ایده‌ها به ثروت برای کشور هستیم.

مرتضوی یادآور شد: طی چند سال گذشته بیشتر مغزهای این کشور را صادر کرده‌ایم تا محصولات دانش‌بنیان و ایده‌های نو، اما امروز حرکتی بنیان‌گذارشته شده که این مغزها و تولیداتشان را در کشور نگه داریم که می‌تواند زمینه‌ساز تحولات بزرگی برای کشور باشد.

وی تأکید کرد: این مهم نیاز به آمارسازی و عددسازی ندارد، بلکه نیازمند تولید ثروت و بیش از همه برداشتن موانع از پیش‌روی شرکت‌ها و استارت‌آپ‌هاست. دبیر کل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران تأکید کرد: باید بتوانیم سرمایه‌گذاران ریسک‌پذیر داخلی و خارجی را در حوزه ایده‌های نو جلب و جذب کنیم تا استارت‌آپ‌های متعددی با سرمایه‌های کوچک، متوسط و حتی بزرگ به وجود آوریم.

وی با اشاره به حرکت رو به رشد برخی استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان که به‌ویژه در دوره کرونا در حوزه‌های تولید و توزیع بسیار به کمک کشور آمد، خاطر نشان کرد: دولت نیز با برداشتن موانع و ایجاد امکانات حداقلی برای شرکت‌ها و صاحبان ایده‌ها می‌تواند توسعه کشور در این حوزه را رقم بزند.

مدیر کل استاندارد استان تهران خیر داد

اجرای طرح سنجش وزن بسته‌های غذایی و شویبنده برای مقابله با کم‌فروشی

مدیر کل استاندارد تهران از اجرای طرح سنجش وزن بسته‌بندی فرآورده‌های صنعت غذایی و شویبنده، در استان تهران به‌صورت آزمایشی، خبر داد.

به گزارش اداره کل استاندارد استان تهران، «عباس نوری» در این خصوص تشریح کرد: در پی افزایش میزان کم‌فروشی در برخی از فرآورده‌ها، به‌ویژه پسی از اجرای طرح اصلاح پارانه‌ها، سازمان ملی استاندارد ایران با همکاری سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت از حقوق تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان، اقدام به بازرسی مشترک از واحدهای تولیدی صنایع غذایی و شویبنده و همچنین توزین محصولات بسته‌بندی شده کرد.

وی با اشاره به اینکه این طرح با هدف رعایت حقوق مصرف‌کنندگان و مقابله با کم‌فروشی و نیز نظارت دقیق‌تر بر بازار، در استان‌های تهران و البرز که سه‌م ۴۰ درصدی از عرضه کل کشور را دارند، به‌عنوان استان‌های منتخب در حال اجراست، افزود: کمیته اقدام ویژه، با تلاش کارشناسان اداره اندازه‌شناسی، اوزان و مقیاس‌های اداره کل استاندارد استان تهران، از تاریخ ۲۴ خردادماه سال جاری، کار خود را آغاز کرد و در این راستا، واحدهای تولیدی استان بازرسی انجام شده‌است.

گفتنی است، بازرسی‌ها همچنان ادامه دارد و نتایج آن متعاقباً اعلام خواهد شد.

در قالب مشارکت در تولید صورت می‌گیرد

آغاز فروش ۴ محصول ایران خودرو بدون قرعه‌کشی

جوانی جمعیت، امکان ثبت‌نام برای مادران دارای حداقل دو فرزند که فرزند دوم به بعد آن‌ها از تاریخ ۲۴ آبان ۱۴۰۰ به دنیا آمده باشد، شرایط فروش مشارکت در تولید و بدون قرآیند قرعه‌کشی فراهم است.

شایان ذکر است که همزمان سه محصول X۵۵ پرو اکسلنت و X۵۵ پرو اکسلنت اسپورت بصورت فروش فوق‌العاده و تیگو ۸ پرو پریمیوم بصورت فروش فوری عرضه می‌شود.

یادآوری می‌شود که پیش‌تر، این مقام مسئول حذف قرآیند قرعه‌کشی‌ها را سیاست حتمی و قطعی وزارت صمت خوانده‌و وعده کرده‌است که هم‌راستا با افزایش تولید خودرو، تا پایان شهریورماه ۵۰درصد مدل دیگر از قرآیند قرعه‌کشی خارج خواهد شد.

تا پایان سال هم تمام خودروها قابلیت واگذاری بدون قرعه‌کشی را خواهند داشت. با توجه به اینکه فشار تقاضا برای برخی خودروها کمتر و برای برخی بیشتر است، خودروهایی که متقاضی کمتر دارند، زودتر به حذف قرعه‌کشی می‌رسند و خودروهایی که میزان تقاضای بیشتری دارند، قدری دیرتر؛ در نهایت حداکثر تا پایان سال جاری یا نهایتاً اوایل سال آینده (برای مدل خودروهای بسیار پرطرفدار) می‌توانیم خودروها را بدون قرعه‌کشی عرضه کنیم.



به نام شخص متقاضی باشد. همچنین متقاضی بایستی در هنگام واریز وجه از کارت‌های بانکی متعلق به نام خود استفاده کند. شرط حداقل فاصله آخرین خرید از دو شرکت ایران خودرو و سایپا ۴۸ ماهه نیز در این طرح اعمال می‌شود. قابل توجه است که همزمان با این طرح، در راستای ابلاغ قانون حمایت از خانواده و

ظرفیت ادامه خواهد داشت. بر اساس آن دو خودرو تسارا و دناپلاس توربوشارژر هر یک در دو مدل دستی و اتوماتیک در قالب مشارکت در تولید عرضه خواهد شد. سامانه یکپارچه تخصیص خودرو این دارا بودن گواهینامه و نداشتن پلاک انتظامی فصال برای شخص متقاضی ضروری است. ضمن اینکه شماره تلفن همراه، شماره شبا معرفی شده بایستی

حال همانطور که سخنگوی وزارت صنعت،

معدن و تجارت اعلام کرده بود که فروش محصولات ایران خودرو هفته جاری اجرا خواهد شد، در حال حاضر در صفحه اصلی

سایمانه یکپارچه تخصیص خودرو این خودروها قابل مشاهده هستند اما طبق آغاز شده و متقاضیان برای خرید این خودروها می‌توانند به سایت‌های فروش خودروسازان مراجعه و نسبت به خرید محصول مورد نظر اقدام کنند.

مکاتبه وزیر صمت با رئیس جمهور؛ حقوق گمرکی را کاهش دهید

(افزایش هزینه‌های سرمایه‌گذاری) ۵.رشد نرخ دستمزد سال ۱۴۰۱
۶.شکل‌گیری تورم انتظاری در جامعه
افزایش نرخ منبای محاسبه تعرفه، افزایش مضاعف مالیات بر ارزش‌افزوده کالا‌های وارداتی را در پی داشته که در مجموع باعث افزایش هزینه‌های تولید، افزایش قاچاق، افزایش نیاز به نقدینگی، کاهش تولید و افزایش تورم خواهد شد.

در راستای کاهش آثار افزایش نرخ ارز مبنای محاسبه تعرفه‌های وارداتی در اقدام بایدانجام شود؛

۱. کاهش سود بازرگانی؛ با پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت، هیأت وزیران نسبت به تغییر طبقات تعرفه‌ای و اصلاح نرخ سود بازرگانی تعرفه‌ها اقدام نموده است. (مصوبه شماره ۲۲۴۲۶ مهر ۱۳۹۷/۱۰/۱۴ هیأت وزیران)

۲- کاهش حقوق گمرکی برای کالاهایی که



۱. افزایش قیمت جهانی کالاها، به ویژه کالاهای پایه و اساسی
۲. محدودیت‌ها و افزایش شدید هزینه‌های حمل‌ونقل (۲۰ تا ۴۰ درصد افزایش فقط طی یک‌ماه)
۳. تغییر روش‌های خرید کالا در دنیا (تغییر از حالت خرید اعتباری به خرید نقدی و پیش‌خرید سالانه)
۴. ممنوعیت صادرات برخی از کالاها بواسطه بروز بحران جهانی و محدود شدن حجم تجارت در دنیا

(ب) رویادهای داخلی

۱. افزایش قیمت مواد اولیه بورسی به ویژه مواد پایه نفتی و پتروشیمی

۲. افزایش نرخ ارز

۳. حذف ارز ۴۶۰۰ تومانی کالاهای اساسی بر اساس قانون بودجه

۴. حذف معافیت‌های گمرکی ماشین‌آلات و تجهیزات

رئیس اتاق اصناف تهران:

۳۰ درصد تراکنش‌های کارتخوان کسبه تجاری نیست



که بر آن اساس مالیات برایش تعیین شده است را به اتحادیه‌ا رجاع دهد.

اگر اصناف اظهار نامه مالیاتی پر کنند بهتر است یا مالیات مقطوع بدهند؟

مالیات به صورت نقدی نداریم و اظهار

صورت نگرد. از طرف دیگر ۳۱ خرداد زمان اظهار نامه مالیاتی به پایان می‌رسد و به مدت ۱۵ روز تمدید شد و تا ۱۵ تیر فرصت برای تحویل اظهار نامه مالیاتی وجود دارد. درخواست ما مبنی بر ضرایب مالیاتی که در نظر گرفته‌اند باید مقدار ی تقلیل یابد.

درخواست‌ها درباره تراکنش‌های بانکی چه بود؟

تأثیر مالیات بر تراکنش‌های دستگاه کارتخوان که در واحد‌های صنفی به کار می‌رود تا ۲۰در صد موافقت شد که کاهش یابد چرا که به میزان ۷۰درصد از این تراکنش‌ها مربوط به کسب و کار هست و مابقی صرف تراکنش‌های شخصی بوده است.

هر شخصی که صاحب کسب و کاری است و حس می‌کند در میزان مالیات تعیین شده او اجهاف شده است می‌تواند نامه‌ای به اتحادیه مربوطه تنظیم کند و سوابق قبلی

مشکلات کسبه برای مالیات با رییس اتاق اصناف گفتگو کرده ایم که به شرح زیر است.

میزان ضریب مالیات در جلساتی

که با وزارت اقتصاد و مالیات داشتید

به کجا رسید؟

امسسال درباره وضعیت مالیاتی به دلایل اینکه به مدت ۲ سال درگیر شیوع ویروس کرونا و در رکود بازار در کشور بوده ایم

مشکلاتی در مالیات اصناف داشتیم و معتقد بودند که در شرایط فعلی نباید اصناف بعضی‌از معیاران مالیات آن‌ها را چند برابر کردند.

در پی موضوع میزان افزایش مالیات کسبه و اصناف اعتراض کردند که این موضوع را به وزیر اقتصاد بازگو کردیم. طی صحبت‌های انجام شده بنابر این شد که هر کسبه‌ای احتمال داد که در مالیات به آن اجهاف شده و مالیات بیشتری تعیین شده است سوابق را نوشته و بررسی می‌کنیم و سعی بر این است که به هیچ‌کس در این مورد اجهاف

خریدار رئیس اتاق اصناف تهران گفت: آمارها نشان داده ۷۰درصد از تراکنش‌های کسبه مربوط به کسب و کار هست و مابقی صرف تراکنش‌های شخصی بوده است.

در چند وقت اخیر کسبه نسبت به تغییر نحوه پرداخت مالیات اعتراض داشتند و برخی از آن‌ها معتقد بودند که میزان آن افزایش یافته در صورتی که بیشتر کسبه در ضرر هستند.

برخی از کاربران در فضای مجازی هم معتقد بودند که در شرایط فعلی نباید مالیات کسبه افزایش یابد اما برخی دیگر نیز بر این باور هستند که علت اصلی اعتراض کسبه واقعی شدن نرخ مالیاتشان است.

در جواب این موضوعات آقای خاندوزی وزیر اقتصاد تأکید کرده پایه مالیاتی جدیدی برای کسبه تعریف نشده و با راه اندازی سامانه مودیان نگرانی آن‌ها برطرف خواهد شد.

حال برای فهم بیشتر این موضوع در باره

کاهش شدید صادرات زعفران

نیز نیم‌درصد تعرفه برای زعفران اعمال شده‌است. میری با اشاره به اینکه با توجه به شرایط فوق صادرکنندگان تمایلی به صادرات زعفران ندارند، تأکید کرد که قاچاقچی‌ها از این شرایط سو استفاده و زعفران را از کشور خارج می‌کنند و آن را ۲۰درصد زیر قیمت در بازارهای هدف به فروش می‌رسانند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به قیمت زعفران نیز اشاره و حداقل نرخ آن را ۲۴میلیون و حداکثر قیمت آن را ۳۸میلیون تومان اعلام کرد و گفت: این نرخ است که ما زعفران را از کشاورزان خریداری می‌کنیم.

تهیه‌کنند و تحویل سامانه نیما دهند. میری با انتقاد از این سیاست گفت که وقتی ارز حاصل از صادرات وارد کشور می‌شود صادرکنندگان باید آن را با قیمت ۲۶ هزار تومان تحویل سامانه نیما بدهند در حالی که قیمت ارز در بازار آزاد ۳۲ هزار تومان است بنابراین در همین مرحله فقط

صادرکننده ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان زبان می‌کند ضمن اینکه برای آوردن ارز به کشور نیز باید ۳درصد هزینه‌شود.

وی ادامه داد: علاوه بر این عنوان شده که برای صادرات محصولات کشاورزی و در بحث آب مجازی



اردیبهشت ۱۴۰۱ به ترتیب ۶۰درصد و ۱۹ درصد اعلام کرد. این فعال بخش خصوصی با اشاره به دلایل این اتفاق تأکید کرد: اگر شرایط به همین شکل ادامه داشته باشد، شاهد شدت کاهش صادرات طلای سرخ زعفران خواهیم بود. وی با بیان اینکه صادرات یک کیلوگرم زعفران برای هر صادرکننده رسمی حدود ۱۲ میلیون و ۸۱۰هزار تومان هزینه سربار دارد، توضیح داد که اولاً نرخ پایه گمرکی ۱۵۹۸ دلار است در حالی که صادرکنندگان زعفران را کیلویی ۱۳۰۰ دلار می‌فروشند بنابراین باید ۳۰۰دلار دیگر از بازار آزاد

اهواز – **محمد مجسمد** رئیس پژوهش و فناوری شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب ضمن ارائه مقاله برگزیده با عنوان فرصت توسعه شبکه ارزش منابع هیدرو کربوری در همایش مذکور گفت: نفت یک منبع ثروت آفرین برای تولید دانش، اشتغال و افزایش قدرت اقتصادی است.

دکتر محمد گلستانیانگ در همایش علمی فرصت‌ها و چالش‌های خوزستان در تحقّق شعار سال ۱۴۰۱ در سالن همایش دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد اظهار داشت: زمانی که رشد و توسعه را انتخاب می‌کنیم، بدون شک بحران و چالش راهم برگزیده ایم.

وی افزود: مجموعه چالش‌ها در کنار هم بحران می‌آفریندوهر برنامه حر کتی رو به توسعه بدون شک ما را با چالش‌هایی مواجه خواهد نمود، چون چالش و بحران جزئی از مسیر رشد و به عبارتی فرزند رشد و توسعه است.

وی با بیان اینکه بحران و چالش نقطه عطف هر برنامه علمی و اجرایی است، اظهار داشت: نقطه عطف جایی

اصفهان

اصفهان – **مریم مومنی** دکتر علیرضا مقدسی معاون وزیر امور اقتصاد دارایی و رئیس کل گمرک ایران و هیات همراه پ با حضور در ذوب آهن اصفهان ضمن دیدار و گفتگو با مدیرعامل و دیگر مسئولین این مجتمع عظیم صنعتی ، در آیین افتتاح ساختمان جدید گمرک اختصاصی ذوب آهن شرکت نمود.

گمرک اختصاصی ذوب آهن اصفهان ، اولین گمرک اختصاصی واحدهای تولیدی کشور محسوب می شود که در دهه پنجاه همزمان با تأسیس این شرکت آغاز به کار نمود و هم‌اکنون عمده واردات و صادرات ذوب آهن از این طریق انجام می شود.

رئیس کل گمرک ایران در آیین افتتاح ساختمان جدید گمرک اختصاصی ذوب آهن اصفهان گفت: این شرکت ، یک مجموعه پر تلاش و پر توان در صنعت کشور محسوب می شود که با صادرات چشمگیر محصولات خود نقش مهمی در ارزش‌آوری ایفا کرده است .

وی افزود : گمرک به عنوان یک نهاد حاکمیتی وظیفه حمایت کامل از تولید را دارد و باید به گونه ای عمل کند که وقفه‌ای در تولید کشور ایجاد نشود و لذا از تمام ظرفیت‌های قانونی برای همکاری با صنایع از جمله ذوب آهن اصفهان استفاده می‌کنیم.

ایلام

مخالفت شهرداری ایلام با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی صحت ندارد

ایلام – **حسن بیگی** شهردار ایلام گفت: خبر منتشره در فضای مجازی مبنی بر عدم استقبال از سرمایه گذار احداث شهربازی در ایلام مورد تأیید نیست و کذب است

با یک محمدی آوندی اظهار داشت: شهرداری ایلام آماده پذیرش و همکاری با همه سرمایه گذاران بومی و غیربومی بخش خصوصی است.

وی در مورد خبر منتشره در فضای مجازی توضیح داد: طی روزهای اخیر با فردی که مدعی سرمایه گذاری برای ایجاد شهربازی در یکی از مناطق تفریحی و گردشگری شهر ایلام بود، صحبت هایی انجام گرفت.

دی آوندی ادامه داد: اما هنگامیکه درخواست بازدید از کارگاه محل فعالیت فرد نامبرده شد، وی فاقد کار گاه و تجهیزات مورد نیاز بود.

شهردار ایلام یادآور شد: سرمایه گذاری دارای شاخصه ها و پارامترهایی است که بر اساس این فاکتورها برای همکاری با سرمایه گذاران تصمیم گیری و اقدام می شود.

وی تأکید کرد: شهرداری ایلام از همه افراد مایل به

خرم آباد- طولابی< مسئول اجرایی ستاد کنگره ملی ۶۵۴۴ شهید لرستان گفت: یادواره ملی شهدای اصناف استان برگزار می‌شود.

سرهنگ محمودوند، اظهار کرد: قبلا یادواره شهدای زیادی در لرستان برگزار می‌شد ولی کنگره‌ای که در سطح ملی باشد تاکنون نداشته‌ایم و کنگره ۶۵۴۴ شهید یک فرصت است که استان می‌تواند از آن به عنوان ظرفیت استفاده کند.

خوزستان

با آغاز عملیات روکش آسفالت صورت گرفت؛

محور ال ۳۰۰ تقاطع غیر همسطح شهید بندر (کجیاف) در ایستگاه پایانی

اهواز – **محمد مجدم** پروژه احداث تقاطع غیر همسطح شهید بندر (کجیاف) یکی از پروژه های ترافیکی است که بهره برداری از آن باعث کاهش سوانح و تصادفات، افزایش ایمنی، کاهش بار ترافیکی، کاهش زمان سفر و صرفه جویی در مصرف سوخت می شود. پرویز حسینی معاون فنی و عمرانی از آغاز عملیات روکش آسفالت محور چچگردال ۳۰۰ تقاطع غیر همسطح شهیدبندر (کجیاف) خبر داد. حسینی با اعلام این خبر افزود: عملیات روکش آسفالت محور ال ۳۰۰ تقاطع غیر همسطح شهیدبندر (کجیاف) متصل کننده میدان چهار اسب (تپه) به میدان خلیج فارس (دروازه) با هدف سرعت بخشیدن به اجرای پروژه تقاطع غیر همسطح شهیدبندر (کجیاف) توسط سازمان عمران شهری اهواز و با استفاده از ماشین آلات این سازمان اجرا شده است.



در همایش علمی فرصت‌ها و چالش‌های خوزستان عنوان شد؛

نفت یگ منبع ثروت آفرین برای تولید دانش، اشتغال و افزایش قدرت اقتصادی است

به آن خوراک بدهیم!
احداث و برای ده سال خوراک آن برنامه ریزی می‌کنیم.

وی با بیان اینکه برنامه را باید متناسب با زمینه عملیاتی اجرا نمود افزود: بار اصلی استراتژی در اجراست لذا ضرورت دارد در استراتژی های خود مدل برتری رشد ماندگار را با توجه به ظرفیت عملیاتی که وجود دارد انجام دهیم. دکتر گلستانیانگ با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در باره ایران قوی گفت: در این بیانات منظور از قدرت فقط قدرت نظامی نیست بلکه منظور این است که باید اقتصاد کشور قوی شود و وابستگی به نفت تمام نشود و جهش علمی و فناوری ادامه داشته باشد. وی با تأکید بر مولفه های قدرت از جمله جغرافیا و ظرفیت های دانش گفت: آنچه نمیتواند توسط بیگانگان از ما گرفته شود به ما قدرت می دهد به شرط آنکه تفکر و برنامه ریزی متناسب با عمل باشد در غیر این صور تمولفه های قدرت آفرین اقتصاد توریزه می شوند. رئیس پژوهش و فناوری شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به ظرفیت های استان خوزستان گفت: مدیریست ۸۵ درصد منابع نفتی و گازی کشور،

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران



حدود ۹۵ درصد تامینخوراک پالایشگاهی کشور و ۲۰ درصد منابع گازی کشور در این استان است که نشان میدهد با منبع عظیممیدر استان خوزستان روبرو هستیم.

وی با اشاره به امکان تولید محصولات متنوع از نفت خام گفت: مطابق منابع، نفت خام از عدد کربن یک تا عدد کربن ۷۰ را شامل می شود. برخی منابع تعداد محصولات رسمی تولیدی از نفت خام را ۰۰۰۰۶ تا ۰۰۰۷ اعلام کرده اند اما برخی محققان با فزرآوری محصولات نوین به نظریه تعداد محصولات متناسب با ایزومر های متنوع هیدرو کربوری معتقدند.

رئیس کل گمرک ایران:

حمایت از صادرات ذوب آهن اصفهان ، حمایت از تولید ملی است



مهندس رخصتی افزود: ذوب آهن اصفهان سال گذشته یک میلیون و صد و پنجاه هزار تن صادرات داشته که این امر امسال نیز با جدیت دنبال می شود و البته تعامل با گمرک در دستیابی به این هدف نقش مهمی دارد .لذا در جلسات و دیدارها با مسئولین گمرک کشور ، مشکلات موجود در صادرات و راهکار های آن بررسی می شود تا از طریق توسعه

فارس

صیانت از اراضی ملی در دستور کار دادستانی مرکز استان فارس است



پیشگیری تشکیل شده و پرونده هایی نیز در این زمینه تشکیل شده است.

وی، پیگیری اجرای دقیق طرح کاداستر و ثبت اراضی ملی و کشاورزی را از دیگر اقدامات انجام شده در جهت حفاظت از اراضی برشمرد و گفت: در همین ارتباط با دلالان و افرادی که اقدام به تفکیک غیرمجاز زمین می کردند برخورد شد

او اضافه کرد: سال گذشته سه هزار و ۹۸۲ پرونده مرتبسط با رفع تصرف اراضی ملی، کشاورزی، محیط زیست، منابع طبیعی، راه و شهرسازی و آب منطقه‌ای تشکیل شد و در این ارتباط ۲ هزار و ۷۰۰ هکتار از اراضی ملی به ارزش ۸۱ هزار میلیارد ریال آزادسازی شد و ۲ هزار و ۵۹۱ نفر نیز در این ارتباط دستگیر شدند.

استان

کدرشته های کارشناسی ناپیوسته دانشگاه جامع علمی کاربردی کرمانشاه اعلام شد

کرمانشاه – **حسنا فخرازاده** دکتر حسن شرفی عناوین کدرشته محل در مقطع کارشناسی حرفه ای و مهندسی فناوری را اعلام کرد. رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان با اشاره به اینکه دانشگاه جامع علمی کاربردی یک دانشگاه کار آفرین است و هدفش جهت گیری علمی است به رشته های بازار کار، افزود: امسال ۴۸ رشته جدید در هشت مرکز علمی کاربردی استان داریم، که ۲۶ رشته مربوطه به کارشناسی و ۲۲ رشته در مقطع کاردانی است.

وی با تأکید بر افزایش ۴۸ رشته جدید و کاربردی در استان گفت: با توجه به نیاز بازار اشتغال و خلاء های بوجود آمده در برخی رشته های دانشگاهی، ضرورت ایجاد رشته های کار آفرین و مهارت محور در استان احساس می شد که بحمدالله با تصویب ۴۸ کدرشته محل جدید برای دانشگاه علمی کاربردی استان، این نیاز در پذیرش دانشجوی مهرماه ۱۴۰۱ مرتفع خواهد شد. رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی واحد کرمانشاه با ابراز امیدواری از استقبال جوانان و علاقمندان از کدرشته های جدید دانشگاه جامع علمی کاربردی در استان گفت: در این راستا امیدواریم بتوانیم آمار بیکاری را در استان کاهش دهیم و دانشجویان را هدایت کنیم به سمت جامعه کار و اشتغال جوانان و خانواده هادر اولویت آموزشهای مهارت محور علمی کاربردی است. شرفی تأکید کرد: ثبت نام از اول تیر ماه آغاز شده، امسال چهار دوره کوتاه مدت نیز شامل، تزیینات و پانسمان و بانداژ، نسخه نویسی، عدله اثبات دعوا و نرم افزاری ویژه مهندسیین جهت بازار یابی در نظر گرفته شده، که می تواند نیازهایی را برای اشتغال برطرف کند.

مدرک کل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران خیرداد:

مدرک کل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران خیرداد:

آغاز پروژه تقویت آنتن دهی تلفن همراه بخش لاریجان از روستای ایرا



ساری–**اسلامی** مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان مازندران از آغاز پروژه تقویت آنتن دهی تلفن همراه بخش لاریجان از روستای ایرا، زادگاه علامه ذوالفنون حسن زاده آملی خبرداد.

اسماعیل اعزی صبح امروز پنج شنبه در آیین کلنگ زنی سایت جدید همراه اول در روستای ایرا که با حضور سعید عباس حسینی فرماندار ویژه امل و نوروزی مدیر کل مخابرات استان مازندران صورت گرفت، اظهار کرد: اجرای پروژه بیواس او (USO) با هدف تأمین تلفن، اینترنت و سایر زیرساخت های مخابراتی کلنگ زنی در روستای ایرا شده است. مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران با اشاره به اهمیت روستای ایرا برای مدیریت شهرستان و نیز زائران مزار علامه ذوالفنون، گفت: امکان افتتاح سیمای جدید همراه اول در این منطقه فراهم شده و این سایت حداکثر تا ۴۰ روز آینده به مرحله بهره برداری خواهد رسید. فرماندار ویژه شهرستان امل نیز در این مراسم بر توسعه همه جانبه این روستا تأکید کرد و گفت: به برکت مرحوم علامه حسن زاده آملی توسعه همه جانبه روستای ایرا با سرعت انجام می شود.

وی با بیان اینکه اعتبار این پروژه از محل توسعه ارتباطات روستایی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات تأمین شده است، بیان کرد: سایت جدید تا ۴۰ روز آینده به مرحله بهره برداری خواهد رسید.

مقام عالی دولت در شهرستان همچنین به توسعه زیر ساخت های ارتباطی بخش لاریجان نیز اشاره کرد و گفت: هشت دکل یواس ای دیگر در سطح بخش لاریجان احداث خواهد شد تا تقویت آنتن دهی این منطقه میسر شود.

وی در خصوص اجرای پروژه فیبر نوری در لاریجان توضیح داد: پروژه فیبر نوری در این بخش از بزرگترین پروژه های مخابراتی در کشور است که فازبندی شده و با سرعت در حال انجام می باشد و به زودی به بهره برداری خواهد رسید.

کاهش ساعت کاری پاکبانان

با شروع فصل گرما

بوشهر – **رضاحیدری** با شروع فصل گرما ساعت کاری پاکبانان زحمتکش بوشهری کاهش یافت. فرشید کارمزد رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری بندر بوشهر افزود: با توجه به افزایش دما و طوبیت هوادر این ایام و جلوگیری از گرمزدگی پاکبانان زحمتکش ، سازمان مدیریت پسماند اقدام به کاهش ساعت کاری جهت این عزیزان نموده است.

در همین راستا رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری بندر بوشهر از شهروندان خواست با رعایت مسائل بهداشتی و نریختن زباله در مکان های عمومی و تیزروهای زحمتکش پسماند به ویژه در روزهای گرم سال همکاری بیشتری داشته باشند.

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق گلستان:

بار برق مصرفی در گلستان ۳ برابر افزایش یافت

گرگان – **مهناز محمدزمانی** سرپرست شرکت توزیع نیروی برق گلستان گفت: بار مصرفی برق در گلستان سه برابر افزایش یافته است که بیشتر مصرف مربوط به مشترکان خانگی و سیستم های گرمایشی است.سعید احمد موسوی اظهار کرد: در روزهای عادی سال چیزی در حدود ۳۵۰ مگاوات مصرف برق را تجربه کردیم اما در سال جاری شاهد این هستیم که در برخی روزها مصرف برق از هزار و ۱۰۰ مگاوات گذشته است.سرپرست شرکت توزیع نیروی برق گلستان با اشاره به اینکه بیشتر مصرف مربوط به بخش مشترکان خانگی و سیستم های سرمایشی است، خاطر نشان کرد : پیشنهاده ما این است مشترکان با رعایت نکات مصرف و قرار دادن درجه رفاه برای سیستم های سرمایشی کمک کنند تا بتوانیم صرفه جویی بیشتری در این حوزه داشته باشیم.موسوی با بیان اینکه برای اینکه بتوانیم کاهش مصرف برق را داشته باشیم طرح کاهش ساعت کار در گلستان اجرایی شده است، یادآور شد: ساعت کار ادارات از ساعت هفت تا یک نیم تقلیل پیدا کرد و تمامی ادارات موظف هستند در ساعات اداری ۳۰درصد و خارج از ساعات اداری ۶۰درصد مصرف مصرف داشته باشند.وی ادامه داد: با اجرای این طرح موفق شدیم، روزانه ۹ تا ۱۲ مگاوات صرفه جویی مصرف را داشته باشیم.سرپرست شرکت توزیع برق گلستان در خاتمه با بیان اینکه با اداراتی که مدیریت مصرف نداشته باشند برخورد خواهد شد، خاطر نشان کرد: با اجرای این طرح برخی از اداراتی که مدیریت مصرف را رعایت نکردند تذکر و برخوردی از ادارت نیز منجر به قطعی برق شده است.

سرپرست شهرداری کرچ:

پیشرفت فیزیکی بزرگراه شمالی به ۷۵ درصد رسیده است

البرز – **منظری** سرپرست شهرداری کرچ با بیان اینکه این دوره از مدیریت شهری اهتمام ویژه‌ای در تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام دارد، توضیح داد:بابتزریق اعتبارمناسب،بخشی ازمشکلاتاین پروژه‌زاتأمین مطالبات پیمانکار تاخیردرتجهیزات باقی مانده‌رقمی شودوجندقدم‌به‌بهره‌برداری‌آن نزدیک‌می‌شویم.

منوچهر فغاری در جلسه بررسی آخرین وضعیت پروژه بزرگراه شمالی اظهار کرد: پیشرفت فیزیکی ۷۵درصدی این پروژه نشان از عزم جدی برای تکمیل وبهره‌برداری از پروژه‌ای است که ابعادملی دارد.وی با بیان اینکه این دوره از مدیریت شهری اهتمام ویژه‌ای بر تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام دارد، توضیح داد:بابتزریق اعتبارمناسب،بخشی ازمشکلاتاین پروژه‌زاتأمین مطالبات پیمانکار تاخیردرتجهیزاتباقی مانده‌رقمی شودوجندقدم‌به‌بهره‌برداری‌آن نزدیک‌می‌شویم.

شعب بانک‌های دولتی:

بخشنامه وام ودیعه مسکن هنوز ابلاغ نشده است

گزارش میدانی از روند پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به متقاضیان بیانگر این است که با گذشت چهار هفته از دستور دولت بر انجام این کار بانک‌ها می‌گویند بخشنامه‌ای دریافت نکرده‌اند.

در سال جاری معاونت مسکن و ساختمان در اطلاعیه‌ای از آغاز ثبت‌نام متقاضیان تسهیلات کمک ودیعه مسکن از روز پنج شنبه ۱۲ خردادماه ۱۴۰۱ از طریق ثبت درخواست در سامانه طرح‌های حمایتی مسکن خبر داد.

متقاضیان دریافت تسهیلات در سال جاری می‌توانند به آدرس اینترنتی به نشانی http://saman.mrud.ir مراجعه و درخواست خود را ثبت کنند.

به موجب مصوبه شورای پول و اعتبار و از محل تسهیلات ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن به منظور حمایت از مستاجران در سال جاری تا سقف ۴۰ هزارمیلیار تومان تسهیلات کمک ودیعه مسکن از طریق معرفی وزارت راه و شهرسازی توسط بانک‌های عامل پرداخت می‌شود. سقف تسهیلات کمک ودیعه مسکن در تهران ۱۰۰ میلیون تومان، مراکز استان‌ها ۷۰ میلیون تومان و سایر نقاط شهری ۴۰ میلیون تومان مصوب شد. نرخ سود تسهیلات ۱۸ درصد و دوره‌ب بازپرداخت پنج‌ساله است.

با گذشت چهار هفته از اطلاعیه معاونت مسکن و ساختمان گزارش‌ها حاکی از این است که بانک‌ها هنوز هیچ برنامه‌ای برای پرداخت تسهیلات به متقاضیان در سال جاری ندارند.

بسیاری از بانک‌ها در اظهارات خود مدعی شدند که هنوز بخشنامه جدید برای آنها ارسال نشده است و عنوان می‌کنند که حداقل زمان ارسال بخشنامه جدید به بانک‌ها دو تا سه ماه زمان نیاز دارد و به این زودی ابلاغ نمی‌شود.مسئولان تسهیلاتی بانک‌ها اعلام کردند در صورت دریافت بخشنامه اعتبار لازم برای پرداخت ندارند و حتی یکی از بانک‌ها اعلام کرد که در ماه‌های پایانی سال گذشته نزدیک به ۲۰ تا ۳۰ نفر از افرادی که در صف دریافت تسهیلات بودند از دایره پرداخت خوار شدند چون بانک دیگر اعتبار لازم برای پرداخت نداشت.

متصدی تسهیلات بانک ملی شعبه میدان فاطمی در پاسخ به خبرنگار ایرنا که خود را متقاضی دریافت تسهیلات وام ودیعه مسکن معرفی کرد، گفت: در ابتدای سال ۱۴۰۱ شعبه مرکزی بانک ملی در سه‌نامه به طور جد تاکید داشت که امسال به هیچ عنوان پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن ندارد.

وی افزود: سال گذشته نیز پرداخت تسهیلات برحسب بخشنامه بانک مرکزی انجام می‌شد اما در روزهای پایانی سال در حالیکه ۲۰ تا ۳۰ نفر از متقاضیان که در نوبت دریافت تسهیلات بودند بنا به دستور شعبه مرکزی پرداخت آنها به دلیل نبود اعتبار لازم متوقف شد و اعلام کردند که افراد به بانک‌های دیگر مراجعه کنند.



متصدی تسهیلات بانک ملت شعبه اطراف میدان جهاد نیز اعلام کرد که بخشنامه اعتباری وام ودیعه مسکن ابلاغ شده اما هنوز جزئیات بیشتر ارائه نشده است.

وی با بیان اینکه تا زمان دریافت جزئیات بیشتر نمی‌توان متقاضی جدیدی ثبت نام کرده گفت: بهتر است ابتدا به سایت اعلامی وزارت راه و شهرسازی مراجعه شود و بعد از این مرحله فرد می‌تواند بانک مربوطه که در سایت معرفی می‌شود را انتخاب کند البته هنوز زمان مناسبی برای مراجعه نیست چون چند و چون ماجرا مشخص نیست.

متصدی بانک سپه که اصلا از اطلاعیه وزارت راه و شهرسازی در سال جاری برای پرداخت وام ودیعه مسکن خبر نداشت، گفت: در دوره کرونا پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن در شعبات بانک سپه انجام می‌شد اما امسال هیچ بخشنامه‌ای در این خصوص دریافت نکرده است.

وی تصریح کرد: بعید می‌دانم بانک سپه در ایسن دوره جزو بانک‌های عامل پرداخت وام ودیعه مسکن باشد.

در ادامه این گزارش میدانی متصدی تسهیلات دهی بانک صادرات نیز گفت: هنوز بخشنامه جدیدی در خصوص پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به بانک ابلاغ نشده است.وی تاکید کرد: تا ۳ ماه زمان زمان صرف می‌شود تا بخشنامه پرداخت تسهیلات از بانک مرکزی به بانک‌ها برسد برای مثال در پرداخت تسهیلات فرزندآوری نیز پس از دستور رئیس جمهوری بخشنامه این وام به بانک مربوطه رسید.

این متصدی تاکید کرد: تا زمان دریافت بخشنامه نمی‌تواند کمک کند و باید منتظر دریافت بخشنامه مربوطه بود.

متصدی تسهیلات دهی بانک کشاورزی در محدوده میدان ولیعصر نیز به خبرنگار ایرنا گفت: سال گذشته نیز بانک کشاورزی در لیست بانک‌های عامل پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن نبود و امسال نیز سهمیه‌ای ندارد.

وی اظهار داشت: بروسه پرداخت تسهیلات در بانک‌ها پیچیده و زمان بر است و در خوشبینانه‌ترین حالت پنج تا ۶ ماه تسهیلات مربوطه به حساب متقاضی واریز می‌شود.

بانگ

مدیر امور استان‌ها و بازاریابی بانک خیر داد

صدور دو هزار و ۶۵۵ کارت فعال مروارید، طی سه ماهه ابتدایی سال جاری

مدیر امور استان‌ها و بازاریابی پست بانک ایران، از انعقاد ۶۱ فقره قرارداد و صدور دو هزار و ۶۵۵ کارت فعال مروارید، طی سه ماهه ابتدایی سال جاری در شعب سراسر کشور خبر داد.
به گزارش “فراز‌نیوز” علیرضا کاخ‌پور مدیر امور استان‌ها و بازاریابی با اعلام این خبر افزود: در سه ماهه ابتدایی سال جاری، شعبه مستقل ۶۶۶، مدیریت شعب منطقه شرق تهران ۴۵۰، مدیریت شعب استان البرز ۱۹۵، مدیریت شعب منطقه غرب تهران ۱۶۵، مدیریت شعب استان‌های مرکزی و بوشهر به ترتیب ۱۵۵ و ۱۵۴ صادر کرده‌اند.

وی با اشاره به اینکه از ابتدای سال تا پایان خردادماه سالجاری ۶۱ فقره قرارداد مروارید کارت منعقد شده و بر اساس این قراردادها دو هزار و ۶۵۵ کارت فعال مروارید در شعب سراسر صادر شده است، تصریح کرد: ۶۷ درصد مروارید کارت‌ها، در مدیریت شعب استان‌های البرز، مرکزی و بوشهر و مشهد مستقل و مدیریت شعب مناطق استان تهران و ۳۳ درصد کارت‌های فعال مروارید در سایر استان‌ها صادر شده است.

واحدپورا اعلام داد: همچنین شعب تجریش، مستقل، کیش و شهری در سالجاری بالاترین میزان کارمزد و شعب مستقل و تجریش بالاترین تعداد کارت صادره را داشته‌اند. بر اساس این گزارش، خدمات کارت اعتباری مروارید از ابان ماه سال ۹۸ با هدف جذب شرکت‌ها و فروشگاه‌های ارائه‌کننده کالا و خدمات در شعب بانک راه‌اندازی شده است.

روزنامه براسری صبح ایران
اقتصادی، سیاسی، اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیر مسئول: امیر موسی کاظمی
چاپ: کارگر

صفحه ۸	
دوشنبه ۰۴ تیر ۱۴۰۱ • شماره ۱۰۸۱	

رئیس کل بانک مرکزی بیان کرد

شهریور ماه موعد اجرای رمزریال



خبردار ▶ رئیس کل بانک مرکزی، از اجرای رمز ریال در آینده نزدیک خبر داد و گفت: طبق قولی که همکارانم در بانک مرکزی داده‌اند، رمزریال از شهریور به اجرا می‌رسد.

بسیاری افراد رمز ریال را با رمزارزهای موجود در دنیای ارز‌های دیجیتال اشتباه می‌گیرند. رمزارزها مبتنی بر تمرکززدایی تشکیل شده و این ارز‌های دیجیتال فضایی نوین را در حوزه پولی و سایر حوزه‌ها ایجاد کرده است.

در حوزه پولی، در صورتی که بانک‌های مرکزی نباشند، تمام اسکناس‌های رایج، سکه‌ها و سایر موارد مرتبط از ارزش ساقط می‌شوند. به عبارت دیگر، هر پولی که در هر کشوری تبادل می‌شود، به اعتبار بانک مرکزی آن کشور ارزش می‌یابد، اما رمز ارز‌ها این قانون را زیر پا گذاشته و نیازی به تایید بانک‌های مرکزی کشور‌ها ندارند.

از سال‌های پیش به دلیل تغییر شرایط اقتصادی و همچنین توسعه فناوری‌های نوین طرح‌های مختلفی برای به روزرسانی واحد پولی کشور یعنی ریال در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفته است.

حذف ۴ صفر از پول ملی یکی از این طرح‌هاست که هنوز مورد اجماع کارشناسان قرار نگرفته است. رمزپول‌های بانک مرکزی به مانند رمزارزهایی پشتوانه نیستند. در حال حاضر ۹۰ بانک مرکزی پروژه‌ای را بر سر رمزپول ملی تعریف کردند که برخی از آنها در مراحل تحقیقاتی قرار دارند و برخی دیگر مقررات را تصویب کرده‌اند و آماده راه‌روم پول هستند.

ملی

حمایت بانک ملی از تولیدکنندگان خوزستانی با هدف تقویت امنیت غذایی کشور

بانک ملی ایران سال گذشته در راستای تقویت امنیت تامین غذا در کشور، اقدام به پرداخت تسهیلات به شرکت های فعال این صنعت در استان خوزستان کرده است.

به گزارش خیرگزاری آریا، شرکت بهین گوشت حلال اروند در سال گذشته مبلغ ۴۰۰میلیارد ریال تسهیلات از این بانک دریافت کرده است.



زمینه فعالیت این شرکت، پروراندی و ذبح دام است. این بانک همچنین مبلغ ۲۵۰ میلیارد ریال تسهیلات به «شرکت صنایع غذایی تک نان جنوب» پرداخت کرده است.

این شرکت نیز در زمینه تولید انواع نان صنعتی فعال است. مبلغ ۱۳۰ میلیارد ریال نیز به

«شرکت تولیدی آرد غنچه اهواز» تسهیلات پرداخت شده است. این شرکت در زمینه تولید آرد فعالیت دارد. در این راستا «شرکت گلکوزان کرخه» که در زمینه تولید محصولات فراوری ذرت فعالیت دارد، مبلغ ۱۰۰میلیارد ریال تسهیلات از بانک ملی ایران دریافت

ارتقا شاخص‌های بهره‌وری شرکت‌های دانش بنیان نفتی با حمایت بانک توسعه صادرات ایران



اصلی صندوق فناوری یر شریف، به منظور ارائه خدمات متمرکز، یکی از شعب خود در تهران را به ارائه خدمات به مشتریان معرفی شده از سوی این صندوق و صندوق فناوری نفت اختصاص می‌دهد.مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با اعلام اینکه ۵۰درصد از شرکت های دانش بنیان و فناوری صنعت نفت، مستتری بانک توسعه صادرات ایران هستند، افزود: بر اساس تفاهم نامه انجام شده، بانک توسعه صادرات ایران مطابق با ضوابط بانک مرکزی، مجموعه‌ای از خدمات و تسهیلات خود را به شرکت های دانش بنیان و فناوری صنعت نفت و شرکت های دارای قرارداد با کشورهای هدف اعطا خواهد کرد.وی اظهارداشت: پس از معرفی شرکت های دانش بنیان دارای قرارداد صادراتی از سوی وزارت نفت به بانک توسعه صادرات ایران، فرایند

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
پلاک ۱۴۶، واحد ۸
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

سرمایه	
روزنامه اقتصادی صبح ایران	

رمزریال چیست، چه ویژگی‌ها و ابهاماتی دارد؟

وعده‌ها و خبرهایی که از بانک مرکزی و مسئولان وزارت اقتصاد منتشر می‌شود، از شمارش معکوس برای رونمایی از رمزریال یا همان رمزارز ملی حکایت دارد. دیروز رئیس کل بانک مرکزی از آغاز به کار رمزریال که با نام رمزارز ملی شناخته می‌شود، از شهرپور خبر داد. علی صالح آبادی درباره زمان و نحوه اجرای «رمزریال» گفت: بررسی‌ها و اقدامات لازم برای رمزریال در حال انجام است و مقرر شده که از شهریورماه شروع شود. رمزریال به جای همین اسکناسی که در دست مردم است، خواهد بود. فرد به جای این که اسکناس داشته باشد، رمزریال دارد.

این مفهوم با مفهوم جهانی «رمزارز» متفاوت است. در «رمزریال» ریال‌های اسکناس جای خود را به رمزریال می‌دهند. او افزود: رمزریال با تکمیل زیرساخت‌های لازم از شهرپور عملیاتی می‌شود. پیش از اجرای این طرح حتماً به‌میزان کافی آموزش‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها انجام می‌شود تا مردم با سازوکار آن آشنا شوند. تصمیم بر این است که استفاده از رمزارز ابتدا به‌صورت آزمایشی از یکی از مناطق شروع شود و بعد به سراسر کشور تسری یابد… اقدامات دولت و بانک مرکزی درباره رمزارز و نظارت بر این حوزه در حال جمع‌بندی است. این مسئله در اختیار محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور است که در این باره در حال بررسی است تا در سطح دولت تصمیم‌گیری شود.

رمزریال چیست و چه ویژگی‌هایی دارد؟

رمزریال یا رمزپول ایرانی، شکل دیگری از اسکناس است که به صورت کاملاً دیجیتال در اختیار افراد قرار خواهد گرفت. در رمزریال اصل پول به صورت الکترونیکی منتقل می‌شود و نیاز به تسویه بین بانکی نیست. همچنین به واسطه تراکنش‌های رمزریال، کسبه بافراصله‌قادر به دریافت وجه خود هستند و پرداخت برای عموم مردم نیز به صورت آنی انجام خواهد شد. البته کارت‌های نقدی یا اعتباری که بسیاری از ما برای خریدهای روزانه یا جابه‌جایی‌های مالی از آن‌ها استفاده می‌کنیم هم به نوعی پول دیجیتال هستند، اما صدور این کارت‌ها همیشه از طرف بانک‌ها و بر پایه اعتبار الکترونیکی که بانک مرکزی به آن‌ها می‌داد، انجام می‌شد. اما رمزریال برای نخستین بار این امکان را می‌دهد که به طور مستقیم در نهادی امن تر، یعنی خود بانک مرکزی، حساب افتتاح و در ازای واریزی و سپرده ریالی، ارز دیجیتال دریافت کنیم. راه‌اندازی ارز دیجیتال ایرانی می‌تواند منجر به افزایش اعتبار و ارزش پول داخلی شود که اکنون در مقایسه با سایر ارزش‌های پولی در جایگاه پایین تری قرار دارد.

تفاوت رمزریال با ارزهای دیجیتال جهانی چیست؟

همان‌طور که رئیس بانک مرکزی گفته است رمزریال با مفهوم جهانی رمزارز متفاوت است-بنابراین رمزریال مثل سایر ارزهای دیجیتال جهانی قابل استخراج نیست و نمی‌توان روی آن سرمایه‌گذاری کرد. برای خرید ارزهای دیجیتال جهانی نیاز به واسطه نیست، اما برای تهیه رمزریال نیاز به اشخاص حقیقی و حقوقی دارید و در صورت ورشکسته شدن احتمالی بانک، بلایی سر پولتان نمی‌آید. اما فراموش نکنید که این تازه اول راه رمزریال است و ارز دیجیتال ایرانی هنوز تست و بررسی نشده است.

رمزپول ملی می‌تواند تحریم‌ها را دور بزند؟

ارز دیجیتال بانک مرکزی یا پول دیجیتال بانک مرکزی برای دور زدن تحریم‌ها ساخته نشده و دقیقاً همان یالی است که در معاملات روزانه استفاده می‌شود منتها در تولید آن از زیرساخت‌های بلاکچینی استفاده نشده است و برای مجموعه‌ای از مزایایی که سمت مردم نیست و قابلیت‌های حاکمیتی دارد، ساخته شده است؛ مانند قابلیت رهگیری بهتر، مبارزه با پولشویی به صورت بهتر یا ایجاد سیستم‌هایی که به لحاظ فنی یاداری بیشتر داشته باشند؛ اما باید گفت همان قدر که با ریال می‌توان تحریم‌ها را دور زد، همان قدر هم با ارز دیجیتال بانک مرکزی می‌توان تحریم‌ها را دور زد. رمزریال در واقع ارز دیجیتال بانک مرکزی است که پول نقد الکترونیکی به شمار می‌رود و نسخه الکترونیکی اسکناس‌های رایج در ایران خواهد بود. ارزش آن هم به ریال است سنتی موجود بستگی دارد.

همه ابهامات رمزارزریال!

پس از تصویب چارچوب رمزریال در دی ۱۴۰۰ که آن موقع از این پول دیجیتال با عنوان «رمزارز» یاد می‌شد، برخی کارشناسان اقتصادی درباره آن ابهاماتی را ذکر می‌کردند که به نظر می‌رسید باید توضیحاتی درباره آن ارائه شود. هرچند هنوز هم که‌فاصله سه ماه تا انتشار آرمایشی «رمزریال» باقی‌مانده است هنوز این ابهامات وجود دارد و رئیس بانک مرکزی بازم وعده داده که در آینده توضیحاتی درباره آن می‌دهد. چند مورد از ابهامات رمزریال را از نظر کاربران فضای مجازی مرور می‌کنیم:
۱- رئیس کل بانک مرکزی درباره انتشار اسکناس ملی دیجیتالی گفته است که برای انتشار آزمایشی آن، ابتدا در یکی از مناطق «رمزریال» را اجرا خواهیم کرد. در صورتی که پول دیجیتالی برای یک منطقه جغرافیایی نیست که بتوان از انتشار آن در سایر مناطق جلوگیری کرد.
۲- هم‌اکنون ریسال فیزیکی در داخل کشور دارد کار خود را انجام می‌دهد و کسی مشکلی ندارد. اگر ریال دارد ارزش خود را از دست می‌دهد آیا استفاده از رمزریال می‌توان از کاهش ارزش آن جلوگیری کرد؟ نکته‌ای که تردید جدی کارشناسان را به دنبال دارد.

۳- رمزارزهایی که بیشتر مورد توجه مردم در سراسر دنیا قرار گرفته، ارزهایی هستند که از تطابق با دولت‌ها ندارند و جنبه بین‌المللی پیدا کرده‌اند و دولت‌ها با آن‌ها کاری ندارند. با وجود این، افراد می‌توانند از این رمزارزها استفاده کنند. اما این رمزریال مشخص نیست با چه هدفی منتشر می‌شود و مردم چرا باید همان اعتبار کارت‌های خود را به رمزریال تبدیل کنند؟ چه منفعتی برای مردم دارد؟

۴- رمزریال یک دریافت‌کننده‌ای دارد و باید آن را خرج کند. چه کسی می‌آید کالای خود را از برای رمزارزی بدهد که نمی‌توان آن را در جایی خرج کرد؟ همین‌الآن هم پول رایج ما یعنی ریال با چنین چالشی روبه‌روست.

۵- دلار را می‌توان در بیشتر کشورهای دنیا استفاده کرد، اما آیا ریال ایران هم همین قدر خواهان در کشورهای دیگر دارد؟ همین سوال را می‌شود درباره رمزریال هم مطرح کرد.

۶- نکته بعدی این که حتماً می‌دانید این پول ناشناس است، اما به معنی غیرقابل رهگیری بودن تراکنش‌ها نیست. به نظر می‌رسد دریافت‌های خرد تا سقف معینی ناشناس می‌ماند و اگر پرداخت‌ها از سطح معین بالاتر باشد کاربر باید احراز هویت انجام دهد. بنابراین هنوز معلوم نیست که اسکناس دیجیتالی شبیه رمزارز است که قابلیت رهگیری ندارد یا شبیه کارت‌های بانکی است که با اپلیکیشن‌های خاصی پول جابه‌جا می‌شود و هنوز معلوم نیست این ارز دیجیتالی با اعتبار داخل کارت‌های بانکی و استفاده از اپلیکیشن‌های انتقال وجه چه تفاوتی دارد.

